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Folketingets Kulturudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

24. februar 2016 

Folketingets Kulturudvalg har den 2. februar 2016, efter ønske fra Søren Espersen 

(DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 89 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Vil ministeren oplyse navnene og hjemstederne på de somaliske, palæstinensiske, iran-

ske, pakistanske og irakiske foreninger i Danmark – samt oplyse, hvad hver enkel af 

dem årligt modtager i statslige såvel som kommunale tilskud? 

 

Svar: 

 

Udgangspunktet for min besvarelse er foreninger, som modtager midler på Kulturmini-

steriets område. Jeg har indhentet bidrag fra Dansk Ungdoms Fællesråd, Dansk Folke-

oplysnings Samråd, DGI, Danmarks Idrætsforbund, Dansk Firmaidrætsforbund, Slots- 

og Kulturstyrelsen og Kommunernes Landsforening (KL).  

 

Fælles for organisationerne er, at de ikke registrerer hverken medlemsforeninger eller 

medlemmer efter etnisk, national eller religiøs oprindelse. Dansk Folkeoplysnings Sam-

råd og Dansk Firmaidrætsforbund har ikke medlemsorganisationer med udgangspunkt 

i nationalitet. Dansk Ungdoms Fællesråd tilføjer, at de i deres medlemskreds har ny-

danske ungdomsorganisationer, og at de i deres integrationsarbejde samarbejder med 

seks ungdomsorganisationer, men ingen af dem har de nævnte nationale baggrunde. 

 

Det er kommunerne, der yder tilskud til det lokale foreningsliv enten efter folkeoplys-

ningslovens regler eller efter andre regler, hvis der ikke er tale om folkeoplysende for-

eninger. KL oplyser, at kommunerne ikke indberetter kommunale tilskud fordelt på 

foreninger med de i spørgsmålet nævnte nationaliteter, men udelukkende indberetter 

tilskud mere generelt på folkeoplysende voksenundervisning, frivilligt folkeoplysende 

foreninger, lokaletilskud, fælles formål og fritidsaktiviteter uden for folkeoplysningslo-

ven. 
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Side 2 

Slots- og Kulturstyrelsen, som administrerer en række puljer på kulturområdet, oply-

ser, at de heller ikke registrerer ansøgerne ud fra nationalitet eller andet, men ud fra 

en søgning på de nævnte nationaliteter i projekttitlen har styrelsen fundet foreninger 

med relation til de i spørgsmålet nævnte nationaliteter, se vedlagte bilag. 
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